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Sak 69/12    Barnehagene, rapportering per oktober 2012  
 
Arkivsak: 201000715 
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Saksbehandler: Tommy Grotterød 
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Tidligere vedtak i saken: 
 
Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler. 
 
BARNEHAGENE, RAPPORTERING PER OKTOBER 2012  
 
Bakgrunn: 
I forbindelse med bydelsutvalgets budsjettbehandling for 2012, sak 176/11, ble det fattet følgende 
vedtak: 

”Bydelsutvalget ber om en rapport i hvert møte der antall barn på venteliste, utviklingen i 
nye og gamle prosjekter, og sykefravær i barnehagene sammen med en oversikt over om 
vikar ble innkalt. Sykefravær og innkalling av vikar stilles opp for hver enkelt barnehage. 
Det rapporteres samtidig på forholdet mellom antall pedagoger og antall personer i 
pedagogiske stillinger som har dispensasjon fra utdanningskravet”. 

 
Saksfremstilling: 
Saken er basert på tidligere fremlagte saker, sist i bydelsutvalgets møte 08.10.2012. Denne saken 
omtaler endringer fra sist fremlagte sak. Saken baseres på tall og opplysninger per 08.10.2012. 
Videre omtales antall barn på venteliste til barnehagene per dags dato, samt status i utviklingen av 
mulige nye barnehageprosjekter.  
Barnehagene rapporterer selv på sykefravær i barnehagene, det faktiske antall barn som er til stede 
i barnehagene per dag, og om det er kalt inn vikar.  
 
Antall barn i barnehagene 
Pt er det 1002 barn under 3 år og 1846 over 3 år i våre barnehager. Alle barnehageplasser er 
besatt, inkl. friluftsgruppene.  
 
Venteliste til barnehagene: 
Samtlige søkere med rett til plass har fått et tilbud om dette innen fristen.  
Per 17.09.2012 var det på søkerlisten 88 barn under 3 år og 16 barn over 3 år, som søker om 
oppstart før 31.12.2012. Ingen av disse står på liste fra tidligere. 
 
Endring i gruppesammensetning 
Enkelte barnehager har foretatt endringer i gruppesammensetning ut fra aldersammensetning. 
Tilbakemeldingene fra styrere har vært at endringene har fungert godt for både barn, foresatte og 
for personalet, og at det har vært spennende og lærerikt. Det vil fra år til annet være behov for 
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denne typen justeringer av gruppene, og det blir viktig at barnehagene deler de positive erfaringer 
med dette. 
 
Fargestiften, som er en avdeling ved Oppsal Samfunnshus barnehage, har plass til 18 barn. 
Plassene disponeres av NAV i forbindelse med at foresatte deltar i kvalifiseringsprogram. 
Fra og med hovedopptak 2013 vil barnehagen integrere plassene i ordinære avdelinger, slik at 
barna omgås barn med norsk som morsmål i større grad enn i dag, og på den måten raskere lærer 
norsk.  
 
Utviklingen i nye og gamle prosjekter: 
Rønningjordet midlertidige barnehage åpner med 6 nye småbarnsplasser fra 15.12.2012, jf vedtak 
i bydelsutvalget 17.09.2012. Bydelen vil ikke få tilskudd til plassene, da det fra 2013 kun gis 
kompensasjon for nye prosjekter i 2013. Plasser meldt i årsmelding per 15.12.2011, er kompensert 
i bydelens budsjettramme for 2013. Bydelen vil først få tilskudd for de nye fra 2014. Manglende 
kompensasjon vil for 2013 gi økte utgifter på barnehageområdet på ca 1 mill. kroner.  
 
Mulige nye barnehageplasser: 
Håkon Tveters vei 8 
Trygge Barnehager har planlagt å bygge en barnehage med 7 avdelinger for inntil 126 barn i 
Haakon Tvetersvei 8. Barnehagen var forventet ferdigstilt i løpet av året.  
Bydelen er kjent med at Plan- og bygningsetaten i møte med Trygge barnehager i februar i år, 
mente at uteareal tilsa en barnehage godkjent for 72 barn, tilsvarende 4-avdelinger. Trygge 
barnehager har utarbeidet nye planer, tilsvarende 6 avdelinger, dvs inntil 108 barn, om alle barna 
er over 3 år.  
Dersom ny plan innstilles slik den nå foreligger, vil den bli oversendt byrådet tidlig i 2013. 
Byrådet legger fram sak for bystyret som fatter endelig vedtak. Barnehagen vil tidligst kunne stå 
ferdig medio desember 2013.  
 
Vassenga barnehage 
Bydelen hadde møte med Tveita borettslag før sommeren. Borettslaget har besluttet at de vil 
bygge om og utvide Vassenga barnehage slik at denne får 36 nye barnehageplasser. Det er 
Byrådsavdeling for kunnskap og utdanning som skal vurdere kostnadene forbundet med dette, og 
som tar den endelige avgjørelsen om dette er akseptabelt. Dersom barnehagen skal bygges om og 
utvides, må den stenge for en periode. Det arbeides med å finne erstatningslokaler.  
 
Haakon Tveters vei 88-98, Oppsal Senter.  
Bydelsutvalget har i BU-sak 32/12 vedtatt at de går inn for planforslag 2, noe som innebærer at det 
på sikt kan etableres en 4-avdelings barnehage med uteareal på nordre del av tomten. En 4-
avdelings barnehage kan gi inntil 72 storebarnsplasser. Framdrift og mulig ferdigstillelse av 
prosjektet er p.t. ikke kjent. 
 
Utbedring av eksisterende barnehager: 
Storgården barnehage er planlagt rehabilitert, eventuelt bygget ny.  
Det er Omsorgsbygg Oslo KF som står som eier av bygget og som er ansvarlig for rehabilitering/ 
nybygg. Bydelen er blitt informert om at barnehagen står på prioriteringsliste over barnehager i 
Oslo kommune som foreslås rehabilitert i 2014, og det er foreslått innvilget 31 mill. kroner til 
formålet. Prioriteringslisten er en del av forslaget til byrådets økonomiplan som skal fremmes for 
bystyret i november 2012. I planen foreslås det at prosjektering påstartes i 2013, og at bygget 
rehabiliteres i tidsrommet april 2014 til april 2015. Rehabilitering/ nybygg vil være avhengig av at 
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midler avsettes fra sentralt hold. Det er ikke avklart om rehabiliteringen vil kunne foregå mens 
barnehagen er i drift eller om erstatningslokaler er påkrevet.  
Fuglemyra barnehage er planlagt rehabilitert i 2014. 
Det er Omsorgsbygg Oslo KF som står som eier av byggene og som er ansvarlig for 
rehabiliteringen. Rehabilitering/ nybygg avhenger av midler avsatt fra sentralt hold.  
 
Sykefravær i kommunale barnehager: 
Barnehagene rapporterer i eget skjema på sykefravær hos ansatte og barn i barnehagen. Det 
rapporteres samtidig på om det er ringt etter vikar. Dette vises ved hjelp av stjerne bak antall 
årsverk til stede i barnehagen per dag. Det rapporteres ikke på fravær for styrer eller assisterende 
styrer. Rapporteringsskjema for august/ september følger vedlagt.  
Det er store variasjoner fra barnehage til barnehage mht. hvor mye av fraværet som er dekket med 
vikar. Noen barnehager med relativt stort fravær, har ikke satt inn vikarer, mens det i andre 
barnehager har vært satt inn vikar oftere. Blant årsaker som er oppgitt for at det ikke er satt inn 
vikarer er: 

 høyt fravær hos barn 
 vanskelig å få fatt i vikar 
 at vaktene for øvrige ansatte er forlenget 

I sommermånedene fra midten av mai og til midten av august er det erfaringsmessig ikke så ofte 
behov for vikarer. 
 
De mindre barnehagene setter inn vikar oftere enn de større barnehagene. Dette skyldes at store 
barnehager har større muligheter for fleksibel bruk av personalet. I akutte tilfeller går styrer, 
eventuelt assisterende styrer, inn som vikar deler av dagen. 
Barnehager med særlig høyt sykefravær, følges tett opp av bydelsadministrasjonen. I regi av 
administrasjonsavdelingen er det igangsatt et sykefraværsprosjekt hvor flere barnehager deltar, 
med sikte på å redusere sykefraværet. 
 
Dispensasjoner fra utdanningskravet for pedagogiske ledere 
Per 21.09.2012 var det jf budsjett 210,8 årsverk pedagogiske ledere i bydelens kommunale og 
ikke-kommunale barnehager. Per 21.09.2012 var det innvilget dispensasjon for 73 personer, 
omregnet i årsverk til 59,9. Av disse 73 hadde 31 annen høgskolebakgrunn, 10 er barne- og 
ungdomsfagarbeidere, mens 21,5 var besatt av andre personer med lang erfaring fra barnehage. I 
45,5 stillinger som har vært utlyst, har det ikke vært mulig å rekruttere førskolelærer. Det gis 
dispensasjon inntil 1 år av gangen, før stillingene på ny skal lyses ut. 
Det er gitt ca 10 dispensasjoner i tiden etter 21.09.2012, alle knyttet til sykefravær. 
 
De nye barnehagene Lykketrollet og Steinerbarnehagen er ikke medregnet i tallene over.  
Det har imidlertid lyktes begge barnehagene å rekruttere pedagogisk personell. 
 
I familiebarnehagene er det gitt dispensasjon for 2 pedagogiske veiledere. Vedkommende er 
veileder i to av våre familiebarnehager og er ferdig utdannet førskolelærer i desember 2012. 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Sak vedrørende barnehagene, rapportering per oktober 2012, tas til orientering. 
 
Tove Stien /s       Tommy Grotterød /s 
bydelsdirektør       avdelingssjef 
 
Vedlegg: Rapportering fra barnehagene per oktober 2012 
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Sak 70/12    Månedsrapport barneverntjenesten per september 2012  
 
Arkivsak: 201000080 
Arkivkode: 321.9 
Saksbehandler: Mary Ann Gursli 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Oppvekstkomite 05.11.12 70/12  
Bydelsutvalget 12.11.12 183/12  
 
MÅNEDSRAPPORT BARNEVERNTJENESTEN PER SEPTEMBER 2012  
 
Bakgrunn: 
Med dette fremlegges rapportering til bydelsutvalget om situasjonen innenfor barnevernområdet 
per 30.09.2012.  
 
Saksframstilling: 
Bemanning: 
Ofot har fra august organisert bemanningen i to team, et ungdoms – og ettervernsteam og et 
familieteam. Begrunnelsen for dette handlet om å faglig styrke kartleggingsarbeidet og arbeidet 
med endringstiltak i familier. Teamene er i ferd med å få satt seg, og erfaringene så langt tilsier at 
dette vil være positivt for både arbeidet med ettervern og tiltak i familien. Avdelingen får til et 
sterkere fokus på kvalitetssikring og fagutvikling ved å organisere arbeidet på denne måten. 
Tilbakemeldingene fra de ansatte er utelukkende positive. 
 
Ungdoms- og ettervernsteamet vil ut året ha redusert bemanning ettersom en ansatt går over i 
stilling ved barnevernkontoret, og en nytilsatt ikke vil kunne starte før tidligst i januar. I tillegg 
skal det avvikles ferie og permisjon. Dette gjør at man inntil denne situasjonen er løst kan bli nødt 
til å bruke ressurser fra familieteamet til å ivareta enkelte oppgaver knyttet til ettervern. 
 
På barnevernkontoret er det i høst en del vakante stillingsprosenter som følge av 
foreldrepermisjoner, reduserte arbeidsavtaler, planlagt sykefravær og sykefravær for øvrig.  
I september hadde barnevernkontoret stillingsprosenter tilsvarende 5,2 årsverk vakante. Det er 
svært vanskelig å få tak i kvalifiserte vikarer innen saksbehandlingsfeltet, særlig når vikariater er 
av kortere varighet, slik at barnevernkontoret forventes å ville ha vakante stillingsprosenter fram 
til januar. Det er imidlertid ansatt ny saksbehandler i svangerskapsvikariat som tiltrer i november 
måned.   
 
Meldinger og undersøkelser  
Etter relativt lave meldingstall i sommermånedene, økte som forventet antallet 
bekymringsmeldinger til barnevernet i september til 43. Gjennomsnittet hittil i år er på 34,7 
meldinger per måned, hvilket fortsatt er noe lavere enn snittet for samme periode i fjor (38,2).  
16 % av meldingene i september ble henlagt, noe som ligger under tidligere gjennomsnitt for 
henleggelse, som har vært rundt 20 %. Dette er i tråd med ønsket utvikling, da barnevernkontoret 
har hatt en forholdsvis høy henleggelsesprosent sammenlignet med andre bydeler. Samtidig er det 
interessant at tjenester som barnehager og psykisk helse har økt meldingsfrekvens, samtidig som 
at meldinger fra politi har vært noe nedadgående. Dette kan indikere lavere terskler for å melde på 
et tidlig stadium. Dersom denne utviklingen fortsetter er det svært positivt. I september kom det 6 
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meldinger fra lege/sykehus; et høyt meldingstall fra den sektoren. Meldingene omhandlet primært 
bekymring for spedbarn. Samtidig har det vært høye meldingstall fra barnevernvakten i september 
(9). At barnevernvakten ligger på samme antall som politi og skoler, underbygger 
alvorlighetsgraden i meldingsinnholdet, noe som er svært ressurskrevende å følge opp.  
 
Antall barn og unge under tiltak  
Per september er det 229 barn under tiltak i barnevernet, dette er en økning fra forrige måned 
(220), og det høyeste antallet hittil i år. Hele økningen gjelder tiltak innen familien.    
Det kan synes som at barneverntjenesten i økende grad enn tidligere lykkes med å komme i 
posisjon til å iverksette hjelpetiltak. Sett i sammenheng med alvorlighetsgrad i 
bekymringsmeldinger, samt trend om meldinger på et tidligere stadium, er dette en positiv 
utvikling.  
Barneverntjenesten har plassert to barn midlertidig i eget familienettverk, som følge av 
fosterhjemssprekk. Det viser seg svært vanskelig å finne egnede omsorgstilbud spesielt til eldre 
barn/ungdom. Flere barn venter på egnet fosterhjem, og det antas at antallet vil øke i tråd med 
flere omsorgssaker til Fylkesnemnda framover.  
 
Ettervern og oppfølging fra Ofot 
Ved utgangen av september hadde 40 ungdom ettervernstiltak. Antallet er som før stabilt. 16 
ungdommer har ettervernstiltak i egen bolig, og av disse har fire forsterkede tiltak, dvs. ekstern 
oppfølging i tillegg til oppfølgingen de får fra ansatte i Ofot. Forsterkningene omfatter alt fra to 
timer i uka til omfattende oppfølging fra institusjonstiltak. Tre av disse ungdommene bor ikke i 
Oslo. 
Byggveien bofellesskap har ansatt en barnevernkonsulent som i samarbeid med Ofot skal følge 
opp ungdom som flytter ut fra bofellesskapet. Dette vil styrke ettervernsarbeidet overfor denne 
gruppen ungdom, som antas å være i en spesielt sårbar situasjon. 
Ofot jobber nå med 18 tiltakssaker på bestilling fra barneverntjenesten, og bidrar i tillegg med 
ressurser til undersøkelser og akuttsaker på barnevernkontoret. 
I september har ikke barneverntjenesten hatt adgang til å akuttplassere barn i egne akutthjem. Ett 
hjem avvikler friperiode, og familien som er nytilsatt vil starte opp første desember. 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Månedsrapport barneverntjenesten per september 2012 tas til orientering.  
 
 
 
Tove Stien /s        Mary Ann Gursli /s 
bydelsdirektør        avd.sjef 
 
 



 

 
BU  TABELL 
2012 
Tiltakstype 

 
Res 
2009 

 
Res 
2010

 
Res  
2011 

   
1/12 

 
2/12

  
3/12

 
4/12

  
5/12

  
6/12

 
7/12

 
8/12

 
9/12 

 
10/12 

 
11/12 

 
12/12

Plan 
2012

Sum barn og 
unge under 
tiltak i 
barnevernet 

 
331 

 
271 

 
203 

 
210 

 
211

 
215

 
218

 
217

 
219

 
210

 
220

 
229 

    
-  

 
Antall 
meldinger:  

 
379 

 
413 

 
502 

 
50 

 
25 

 
50 

 
26 

 
51 

 
38 

 
10 

 
20 

 

 
43 

    
-  

Antall barn og 
unge under 
tiltak utenfor 
familien: 

 
91 

 
100 

 
95 

 
95 

 
95 

 
101

 
103

 
105

 
104

 
97 

 
98 

 
96 

    
- 

Antall barn og 
unge under 
tiltak innenfor 
familien: 

 
240 

 
171 

 
109 

 
116 

 
118

 
118

 

 
115

 
112

 
118

 
114

 
129

 
137 

    
-  

 
Institusjonstiltak 
og 
beredskapshjem  
(måltall 2012 
inkl 3 plasser i 
egne akutthjem)  

 
17 

 
19 

 
12 

 
12 

 
12 

 
17 

 
15 

 
14 

 
15 

 

 
16 

 
16 

 

 
12 

    
16,6

  

 
Fosterhjem 
under 
institusjon 

  
10 

 
7 

 
8 

 
7 

 
7 

 
7 

 
8 

 
7 

 
6 

 
6 

 
6 

    
8,6 

 
Andre 
fosterhjem  

 
51 

 
51 

 
46 

 

 
47 

 
46 

 
49 

 

 
52 

 
51 

 
49 

 
48 

 
47 

 

 
49 

    
50,3  

 
Hybel forsterkt 
oppfølging   

 
11 

 
5 

 
4 

 
4 

 
4 

 
4 

 
4 

 
6 

 
5 

 
5 

 
4 

 
4 

    
3 
  

 
Hybel 
oppfølging Ofot 

 
12 

 
18 

 
12 

 
10 

 
13 

 
14 

 
15 

 
15 

 
14 

 
13 

 
11 

 
12 

    
16  

Bofellesskap 
enslig 
mindreårige 
asylsøkere 

 
5 

 
7 

 
11 

  

 
11 

 
11 

 
11 

 
10 

 
11 

 
11 

 
11 

 
11 

 
11 

    
 10 

 
Familiesenter 

 
3 

 
1 

 
1  

 
1 

 
1 

 
3 

 
3 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
2 

    
2  

 
Ettervern  

 
36 

 
36 

 
42 

 
44 

 
41 

 
41 

 
42 

 
43 

 
45 

 
43 

 
42 

 
40 

    
- 

 0 
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Sak 71/12    Opptak til barnehager - gjennomgang av reglement, 
utsatt BUsak 77/12 fra 07.05.2012  
 
Arkivsak: 201000715 
Arkivkode: 323.3 
Saksbehandler: Torunn Nyrnes 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Oppvekstkomite 05.11.12 71/12  
Bydelsutvalget 12.11.12 184/12  
 
OPPTAK TIL BARNEHAGER - GJENNOMGANG AV REGLEMENT, UTSATT 
BUSAK 77/12 FRA 07.05.2012  
 
Bakgrunn: 
I forbindelse med bydelsutvalgets budsjettbehandling for 2012, sak 176/11, ble det fattet 
følgende verbalvedtak: 

Bydelsutvalget ber om få en gjennomgang av reglement for opptak i barnehagene med 
sikte på å rette en henvendelse til bystyret for å påpeke forhold vi ønsker å endre. 

Videre fattet bydelsutvalget følgende verbalvedtak i samme sak:  
Bydelsutvalget ønsker at enslige forsørgere opprettholdes ved prioritering av 
barnehageplass 

Sak ble lagt fram til bydelsutvalgets møte 07.05.2012, BU-sak 77/12, der det ble fattet følgende 
vedtak: 

Sak om opptak til barnehagen – gjennomgang av reglement, utsettes til etter at 
hovedopptaket 2012 et avsluttet. 

Saken legges fram på nytt. Den er supplert med et avsnitt om venteliste til barnehagene sist i 
saksframlegget. 
 
Saksfremstilling: 
Forskrift om standardvedtekter for kommunale barnehager i Oslo kommune ble vedtatt av Oslo 
bystyre 10.05.2011, kunngjort 26.05.2011, og gjelder fra 01.01.2012. For søknader om 
barnehageplass som var kommet inn før 26.05.2011, gjelder særegne overgangsregler. Disse er 
ikke kommentert under. Ikke-kommunale barnehager har samordnet opptak med kommunen, 
men har egne vedtekter som kan ha andre prioriteringskoder enn for kommunale barnehager. 
Forskriften er vedlagt denne saken. 
 
På www.barnehager.oslo.kommune.no/oslobarnehagen/barnehageplass/sok_barnehage/ 
finnes informasjon gjeldene for alle kommunale barnehager i Oslo, knyttet til hvordan man skal 
gå frem for å søke, opptaksreglement, bytte av barnehage, bytting av barnehageplass, 
oppholdsbetaling og oppsigelse og permisjonsregler. Informasjonen ligger som vedlegg til 
saken. 
 
Etter ny forskrift finnes 4 barnegrupper som skal prioriteres ved opptak. Dette er: 
Gruppe 1.  

Barn med nedsatt funksjonsevne og barn med vedtak etter barnevernloven. 
Det er ingen endringer gjort for denne barnegruppen. Barn med denne 
prioriteringskoden kan gis plass før fylte ett år. 

Gruppe 2.  

http://www.barnehager.oslo.kommune.no/oslobarnehagen/barnehageplass/sok_barnehage/


Barn fra familier som har store belastninger på grunn av sykdom eller 
funksjonshemming hos foresatte eller søsken. Det er ingen endringer gjort for denne 
gruppen barn. 

Gruppe 3.  
Barn med plass som har søsken i barnehage, eller barn med lovfestet rett til plass og 
med søsken i barnehage. Denne gruppen barn har fått en forsterket prioritering i ny 
forskrift. For eksempel vil tvillinger som søker om plass tildeles denne 
prioriteringskoden. 

Gruppe 4.  
Øvrige barn. 

 
Prioritetskoder som er fjernet i ny forskrift:  
Kode 3.  

Opprettholdelse av 1. valg på søknad ved gitt tilbud. Dette innebærer at man ikke 
omfattes  

av en særskilt overflyttingskode, og søker må søke på nytt for å få et nytt 
barnehagetilbud. 
Kode 5.  

Søknad om overflytting fra kommunal barnehage i annen bydel til kommunal barnehage 
i ny bostedsbydel. Dette innebærer at søker ikke gis en særskilt prioriteringskode ved 
overflytting dersom de har en kommunal barnehageplass i en bydel og ønsker 
overflytting til en annen bydel.  

Kode 6.  
Barn av enslig forsørger.  
Bydelsutvalgets verbalvedtak i sak 176/11 er oversendt Byrådsavdeling for kunnskap og 
utdanning. 

Kode 7.  
Barn av førskolelærere 

 
Retten til barnehageplass: 
Den lovfestede retten omfatter barn som fyller ett år senest innen utgangen av august det året 
det søkes om barnehageplass, jf barnehageloven § 12a. Disse har etter søknad rett til å få plass i 
barnehage fra august. 
 
Brukernes behov: 
Brukernes ønsker og behov skal tillegges stor vekt ved selve opptaket, jf. barnehageloven § 12 
første ledd. Dersom det ikke er ledige plasser i de søkte barnehagene, kan kommunen tilby 
plass i en annen barnehage. 
 
Tildeling av plass: 
Tildeling av plass innenfor gruppe 2, 3 og 4 skjer etter alder innenfor aldersgruppene  
1-2 år og 3-6 år. Det eldste barnet plasseres først. Barn regnes som tre år fra det kalenderåret 
det fyller tre. Dersom flere barn med samme fødselsdato ønsker plass i den samme barnehagen, 
tildeles plassen ved trekning. 
 
Hovedopptak: 
Hovedopptaket følger de retningslinjene og føringene som er fastsatt av Byrådsavdeling for 
kunnskap og utdanning, ref. forskriftens § 6. Alle bydeler følger rutinehåndboken for 
hovedopptak, som er et verktøy for håndtering av barnehageopptak. Alle delrutiner i håndboken 
er utarbeidet i samarbeid mellom Helseetaten, som systemansvarlig, og byrådsavdelingen. 
Felles rutiner sikrer likebehandling av søkere til barnehageplass, uavhengig av 
bydelstilhørighet og om det søkes kommunal eller ikke-kommunal barnehageplass. 
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Første runde av hovedopptaket følger lister som er rangert i henhold til gruppe, tidligere 
prioritetskode, hver gruppe er rangert etter barnets fødselsdato. 
I henhold til forskriften skal det eldste barnet innenfor hver gruppe tildeles plass først. 
I første runde av opptaket er alle med gyldig søknad om barnhageplass på søkerlisten med, 
uavhengig om de har plass fra før eller ikke, eller om de søker bytte av barnehageplass.  
 
De resterende rundene av hovedopptaket er forbeholdt barn med lovfestet rett. Søknader som 
omfattes i disse rundene gjelder barn uten plass og tilbud fra tidligere. Dersom det ikke er plass 
i noen av de barnehagene det er søkt plass i, kan man tilbys plass i barnehage man ikke har 
søkt. Dette innebærer at man kan få tilbud i en annen barnehage i bostedsbydelen, eller i en 
annen bydel. Oslo kommune har oppfylt krav om rett til barnehageplass når man har fått tilbud 
om plass. Opptaksområdet er Oslo kommune og ikke den enkeltes bostedsbydel. Bydelene kan 
derfor ikke ta opp barn til eventuelle ledige plasser uten lovfestet rett, før alle barn i Oslo 
kommune som omfattes av den lovfestede retten til barnehageplass, er tilbudt en plass. Det 
varierer når den enkelte bydel avslutter hovedopptaket, avhengig av antall søkere og antall 
disponible plasser i den enkelte bydelen. 
Takker foresatte nei til en plass, vil de ikke få flere tilbud i løpet av hovedopptaket. Den 
lovfestede retten til plass blir derfor først på nytt gjeldende, ved neste års hovedopptak.  
 
Supplerende opptak: 
I hovedopptaket tildeles plasser som er ledig i august. Plasser som blir ledige i løpet av året, 
fylles opp umiddelbart i såkalt supplerende opptak. 
Barnehageplasser i kommunale barnehager tildeles etter barnehageforskriftens § 7 om 
supplerende opptak gjennom året. Plasser tildeles i samme rekkefølge som ved hovedopptak. 
 
Venteliste til barnehagene: 
Samtlige søkere med lovfestet rett til plass til hovedopptaket, har fått et tilbud om dette innen 
fristen 31.08.2012.  
Per 23.10.2012 var det 81 barn under 3 år og 16 barn over 3 år på venteliste, uten plass. 
Av disse er 34 barn under 1 år per dags dato. Alle har søkt om oppstart før 31.12.2012. 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Sak vedrørende opptaksreglementet til barnehagene tas til orientering. 
 
 
 
Tove Stien /s        Tommy Grotterød /s 
bydelsdirektør        avdelingssjef 
 
Vedlegg: 
Utklipp fra Oslo kommunes barnehageportal 
Oslo kommunes barnehageforskrift 
 



 

Sak 72/12    Orientering om fritidsklubbenes tilbud, antall besøk på 
klubbkveldene og hvilke gruppetilbud som eksisterer.  
 
Arkivsak: 201100557 
Arkivkode: 327.1 
Saksbehandler: Anne Sissel Slaatsveen 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Ungdomsrådet 05.11.12  
Oppvekstkomite 05.11.12 72/12  
Bydelsutvalget 12.11.12 187/12  
 
Tidligere vedtak i saken: 
 
Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler. 
 
ORIENTERING OM FRITIDSKLUBBENES TILBUD, ANTALL BESØK PÅ 
KLUBBKVELDENE OG HVILKE GRUPPETILBUD SOM EKSISTERER.  
 
Bakgrunn: 
I forbindelse med behandlingen av bydelens budsjett for 2012 vedtok bydelsutvalget i sak 
176/11 følgende: Bydelsutvalget ber om å få en orienteringssak på arbeidet klubbene i bydelen 
gjør, antall besøk på klubbkvelder og hvilke tilbud som eksisterer. 
 
Saksframstilling: 
Fritidsklubbenes arbeidsmetoder og bidrag i det holdningsskapende arbeidet: 
Barn og unge trenger vennskap og sosiale nettverk. I dag er de fleste fritidsaktiviteter 
spesialiserte og interesser/ferdigheter er ofte avgjørende for deltakelse. Fritidsklubbene har den 
motsatte innfallsvinkel og ønsker primært å tilrettelegge for kontakt og samvær mellom barn og 
unge, sekundært å tilrettelegge for aktivitet. 
Fritidsklubbenes tilbud og rolle er mer omfattende enn å gi barn og unge et sted å være på 
fritiden med tilsyn fra voksne. Fritidsklubben er en arena hvor det tilrettelegges for at barn og 
unge kan delta uavhengig av ferdigheter, kunnskaper, økonomi, kultur og etnisitet. Det er en 
høy bevissthet på å inkludere barn og unge som er inaktive av ulike grunner.  
 
Holdningsskapende arbeid og brukermedvirkning er sterkt innarbeidet i klubbmetodikken i bl.a. 
klubbreglement og de ansattes metoder.  Arbeid mot rus, vold, mobbing og rasisme er et 
kontinuerlig arbeid. 
Ethvert lokalmiljø har et særpreg med egen historie og egen kultur. Fritidsklubbene ønsker å 
inngå i nærmiljøet på en naturlig og utfyllende måte. Brukermedvirkning og brukernes egen 
innflytelse på klubbens tilbud er selve ideen som klubbmodellen hviler på. Det tilrettelegges for 
deltakelse i ulike arrangementsgrupper, i klubbråd, ungdomsråd, ungdommens bystyremøte o.a. 
 
Fritidsklubbene ser det som viktig å ha åpenhet rundt egen virksomhet og å arbeide koordinert 
med offentlige tjenester om ulike oppgaver. Fritidsklubbene samarbeider da også med foresatte, 
andre beboere, frivillige organisasjoner og offentlige tjenester.  
Fritidsklubbene er opptatt av å oppdage og gi barn og unge i risikosonen bistand på et tidligst 
mulig stadium og har initiert og bidratt med tiltak til denne målgruppen. Alle ansatte skal 
høsten 

 4 



5 

   5

2012 gjennomgå opplæring i risikofaktorer, tegn og symptomer, samt prosedyrer for samarbeid 
med andre tjenester, herunder bekymringsmelding til barnevernet..  
 
Oversikt over fritidsklubbenes faste tilbud 
Bydelen har fem fritidsklubber som tilbyr klubbkvelder, gruppetilbud og ferietilbud 
hovedsakelig for aldersgruppen 10 – 18 år. 
 

 Abildsøklubben er lokalisert i kantina på Abildsø skole og er et barne- og 
ungdomstilbud  
(10 – 16 år) en kveld i uka. Klubben har en dansegruppe for jenter. 

 Bøler fritidsklubb har juniortilbud og ungdomstilbud, hver med to kvelder i uka. 
Klubben har et bandrom som benyttes av musikkinteressert ungdom og et klatrerom 
som benyttes både av klubben, skolefritidsordingene, barnehagene og Bøler 
klatreforening. Fritidsklubbens lokaler benyttes også av Bøler åpne barnehage, treffsted 
for familiebarnehager og Islamsk senter Oslo. 

 Manglerud ungdomshus har juniortilbud en kveld i uka og ungdomstilbud tre kvelder i 
uka. Ungdomshuset har to bandrom og et studiorom som benyttes 4 ganger i uken (to av 
kveldene med instruktør). I tillegg er musikkutstyrsbanken lagt til ungdomshuset.  
Klubben tilbyr en aktivitetsgruppe for ca. 30 gutter gjennom hele året og har også 
tilbudt en jentegruppe våren 2012. 

 Skullerud aktivitetshus har ungdomsklubb to kvelder i uka, samt to ”Idrett- og 
utfordring grupper”. Lokalene benyttes også av sosialtjenestens tiltakssenter, 
utekontaktens arbeidstreningstiltak (tilbud til ungdom som ikke har fullført 
videregående skole), en støttekontaktgruppe i regi av Fagsenteret og to frivillige 
grupper; Skullerud Warhammerklubb og Somalsk kvinnegruppe. Skullerud er et område 
hvor det er bred enighet om at det bør satses spesielt på forebyggende arbeid både for 
barn og ungdom, og tiltak knyttet til aktivitetshuset har vært tatt inn i tiltaksplanen for 
prosjektet ”Hva har du gjort i ferien” (nærmere omtale nedenfor).  

 Skøyer´n fritidsklubb har juniortilbud en kveld i uka og ungdomstilbud tre kvelder i uka. 
Skøyer´n fritidsklubb og Skullerud aktivitetshus har arrangert et dagsseminar for alle 
deltidsansatte med tema tidlig intervensjon og rus. Det er også opprettet fast møteforum 
mellom klubblederne på disse stedene og utekontakten.  

 
Sene lørdagsarrangementer   
I 2012 mottok fritidsklubbene støtte til seks store lørdagsarrangementer. Tre 
lørdagsarrangementer er allerede gjennomført med stor suksess. Antall ungdom på 
arrangementene varierer fra omlag 150 til 350 ungdommer.  
 
Ungdommens kulturmønstring (UKM): 
Ungdommens Kulturmønstring viser mangfoldet av kulturliv i bydelen og alle barn/unge fra 5. 
klasse til 20 år kan delta i mønstringen. Arrangementet i 2012 ble gjennomført i mars i 
Felleskapshuset på Abildsø, hvor det var vel 400 besøkende, 66 artister og 36 innslag.  
 
Ferieklubb: 
I 2012 ble det gitt ferietilbud i tre uker i skolenes ferie (uke 26, 32 og 33) for barn i alderen 4. – 
7. klasse. I 2012 deltok 171 barn fordelt på 716 plasser.   
 
Samarbeid med prosjektet ”Hva har du gjort i ferien”:   
I samarbeid med prosjektet ”Hva har du gjort i ferien?” ble det på Skullerud aktivitetshus 
arrangert følgende tre tiltak sommeren 2012: EM kafé(fotball) med totalt 650 besøkende på 19 
åpningskvelder, sommerjobb for ungdom og sommeraktivitetstilbud for jenter. 



 
Gruppetiltak  
Bydelen har i flere år drevet ”Idrett- og utfordring - grupper” i samarbeid med Oslo Idrettskrets.  
Hver gruppe ledes av to miljøarbeidere og består av inntil 7 ungdommer per gruppe. 
Ungdommene møtes en gang i uken for å delta på ulike idrettsrelaterte aktiviteter. Driften av 
gruppene er et spleiselag hvor bydelen dekker lønnskostnader, mens Oslo Idrettskrets dekker 
drift og instruktør på inntil kr 40 000 per gruppe. I 2012 har bydelen to ”Idrett- og utfordring – 
grupper”. Kandidater til gruppetilbudet blir rekruttert tverretatlig/tverrfaglig. I 2012 har særlig 
skolehelsetjenesten vært aktive i dette arbeidet. 
Bydelen har et stort fokus på tidlig intervensjon, og gruppetilbudet vurderes som et viktig 
bidrag ovenfor barn og unge i risikosonen.  
 
Antall besøk på klubbkvelder 
Årsstatistikken for 2012 blir utarbeidet i januar 2013. For å skissere antall besøk på 
klubbkvelder vises til årsstatistikken for 2011.   
 
     Er det    Sum    
Tabell 2B - 1 - C   Antall  valgt  Antall antall  Antall  
Fritidstiltak og klubber for 
barn   klubber klubb- dager kvelder faste  
og ungdom     1) styre? åpent lør/søn brukere  
Kommunale/private m/komm.tilskudd   Nei=0 pr. uke m/tilbud    
(Før opp navn på klubb/tiltak)     Ja=1 totalt      
1. Kommunale fritidslubber og lignende 
for barn og ungdom under 14 år xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx  
Bøler juniorklubb   1 0 2 0 38  
Manglerud juniorklubb   1 0 1 0 56  
Skøyern juniorklubb   1 0 1 0 61  

Sum/Gjennomsnitt   3 0 1,3333333 0 155  
2. Kommunale fritidslubber og lignende 
for ungdom under 14-18 år xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx  
Bøler ungdomsklubb   1 0 2 2 33  
Manglerud ungdomshus   1 1 3 5 43  
Abildsøklubben   1 1 1 0 41  
Skøyern ungdomsklubb   1 0 3 2 33  
Skullerud aktivitetshus   1 0 2 1 17  

Sum/Gjennomsnitt   5 2 2,2 2 167  
3. Ungdomssentre med høyere aldersgrense 
enn 18 år xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx  
    0 0 0 0 0  

Sum/Gjennomsnitt   0 0 0 0 0  
4. Ungdomstiltak rettet mot særskilte 
aktiviteter (motorsenter, musikk, media 
m.m.) xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx  
Bøler musikkverksted   1 0 4 0 8  
Manglerud musikkverksted   1 0 4 2 17  
Idrett og utfordring   2 0 2 0 14  

Sum/Gjennomsnitt   4 0 2,5 0,5 39  
   
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Sak om arbeidet fritidsklubbene i bydelen gjør, tas til orientering. 
 
 
Tove Stien /s       Mary Ann Gursli /s 
bydelsdirektør       avdelingssjef 
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Sak 73/12    Ferieklubb 2012 - orientering  
 
Arkivsak: 201000643 
Arkivkode: 328.1 
Saksbehandler: Anne Sissel Slaatsveen 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Ungdomsrådet 05.11.12  
Oppvekstkomite 05.11.12 73/12  
Bydelsutvalget 12.11.12 186/12  
 
Tidligere vedtak i saken: 
 
Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler. 
 
FERIEKLUBB 2012 - ORIENTERING  
 
Bakgrunn: 
Bydelens fritidsklubber har også i år arrangert ferieklubb for barn i 4.-7. klasse i skolenes 
sommerferie. Det ble i budsjett 2012 avsatt kr 155 000 til ferieklubb, samt brukt 
personalressurser fra fritidsklubbene til gjennomføring av tiltaket. Hovedansvar for 
planlegging, gjennomføring og økonomioppfølging er lagt til Bøler fritidsklubb. Bøler 
fritidsklubb blir også benyttet som base for tilbudet. 
 
Saksframstilling: 
Tilbudet bestod av dagsturer i ukene 26, 32 og 33. Informasjon om ferieklubben ble distribuert 
gjennom ranselpost til alle barneskolene og på bydelens internettsider. Når det gjelder bydelens 
egne tjenester, ble særlig informasjon til NAV og barneverntjenesten prioritert.  
Den største turen i år gikk til Tusenfryd med 84 barn. Nytt av året var turene til 
Sjøfartsmuseene og til Blåfjell (Koboltgruvene). Totalt ble det i løpet av ferieklubbens tre uker 
benyttet 716 plasser fordelt på 171 barn. Dette er litt lavere enn tallene i 2011, hvor det ble 
benyttet 734 plasser fordelt på 184 barn. 
 
Vurdering: 
Tilbakemeldinger fra barn, foresatte, og ansatte er at dette er et bra tilbud for barn i skoleferien. 
I 2011 kom det tilbakemelding fra enkelte beboere om at tidsrommet for påmelding var noe 
kort. Dette er forsøkt imøtekommet i 2012 ved å øke tidsrommet de tre dagene hvor 
påmeldingene skjer.   
 
Uke 33 var den ferieklubbuken som hadde størst pågang, og antall plasser ble utvidet for å 
kunne dekke etterspørselen. Alle påmeldte innen fristen fikk plass ved at turene ble økt fra ca 
40 til 60 plasser. Ressursmessig lot dette seg gjøre ved at de økte lønnskostnadene ble dekket 
inn ved vakante stillinger på fritidsklubbene.  
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Sak om ferieklubb 2012 tas til orientering.  
 
Tove Stien /s        Mary Ann Gursli /s 
bydelsdirektør        avdelingssjef 
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